АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Волчихинского района

21.12.2021

                                             № 4
с. Волчиха
Председатель
- Тарасов А.С., первый заместитель главы Администрации района;

Секретарь
- Качесова Е.О., ведущий специалист – секретарь административной комиссии.

Список присутствующих членов комиссии:
1. Адамец Е.Ю. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2. Шупыро Е.Г. – председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

3. Митюхина Е.А. – заведующая отделом Администрации района по культуре;
4. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;
5. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;

6. Терехин А.А. -  заместитель начальника Рубцовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, майор внутренней службы.
Список отсутствующих членов комиссии:
1. Селезнев Е.Н. – начальник ОДУУП и ПДН по Волчихинскому району (по согласованию с первым заместителем главы Администрации района);
2. Харлова Т.Ф. – главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по согласованию с первым заместителем главы Администрации района).
Повестка:

1. О принимаемых мерах по созданию условий для занятий физической культурой и спортом, орга​низации содержательного досуга, как меры, на​правленной на профилактику правонарушений и воспитание физически здорового поколения
Докладчик  - Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту.
2. О состоянии преступности на территории Волчи​хинского района, принимаемые меры, направленные на сниже​ние количества преступлений и правонарушений
Докладчик  - Адамец Е.Ю., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.

3. О работе исполнителей по реализации мероприятий районной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Волчихинском районе на 2021-2024 годы» за 2021 год
Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;
Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Попова Е.В., начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;

Терехин А.А., заместитель начальника Рубцовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, майор внутренней службы.

4. О плане работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Админи​страции Волчихинского района на 2022 год
Докладчик  - Тарасов А.С., первый заместитель главы Администрации района.

1. СЛУШАЛИ: О принимаемых мерах по созданию условий для занятий физической культурой и спортом, орга​низации содержательного досуга, как меры, на​правленной на профилактику правонарушений и воспитание физически здорового поколения
Докладчики  - Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о принимаемых мерах по созданию условий для занятий физической культурой и спортом, орга​низации содержательного досуга, как меры, на​правленной на профилактику правонарушений и воспитание физически здорового поколения принять к сведению.
2. Продолжить работу по созданию условий для занятий физической культурой и спортом.
Ответственный – Перебейнос С.В.
Срок исполнения – в течение года.
2. СЛУШАЛИ: О состоянии преступности на территории Волчи​хинского района, принимаемые меры, направленные на сниже​ние количества преступлений и правонарушений
Докладчик  - Адамец Е.Ю., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.

РЕШИЛИ:
Информацию о состоянии преступности на территории Волчи​хинского района, принимаемые меры, направленные на сниже​ние количества преступлений и правонарушений принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: О работе исполнителей по реализации мероприятий районной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Волчихинском районе на 2021-2024 годы» за 2021 год
Докладчики  - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;
Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Попова Е.В., начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району;

Терехин А.А., заместитель начальника Рубцовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю, майор внутренней службы.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о работе исполнителей по реализации мероприятий районной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Волчихинском районе на 2021-2024 годы» за 2021 год принять к сведению;

2. Продолжить работу в направлении реализации программы по профилактике правонарушений  во всех учреждениях Волчихинского района.

Ответственные: участники программы.

Срок исполнения – постоянно.
4. СЛУШАЛИ: О плане работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Админи​страции Волчихинского района на 2022 год
Докладчик  - Тарасов А.С., первый заместитель главы Администрации района.
РЕШИЛИ: Единогласно, утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Волчихинского района на 2022 год.
Председатель комиссии

         А.С. Тарасов
Секретарь

        Е.О. Качесова